

**Ocena obszarowa jakości wody w nadzorowanych wodociągach gminy Wierzchlas
za 2018 rok**

Nadzór nad jakością wody do spożycia przez ludzi prowadzony był w oparciu o wymagania obowiązującego rozporządzenia. Miał on na celu zapewnienie mieszkańcom gminy wody o jak najlepszej jakości, poprzez badania laboratoryjne, które dawały możliwość wychwycenia sytuacji w których dochodzi do pogorszenia jakości wody. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Wieluniu dokonał oceny obszarowej jakości wody pochodzącej z urządzeń wodociągowych zaopatrujących ludność gminy Wierzchlas. Ocenę wykonano na podstawie okresowej oceny jakości wody i sprawozdań z przeprowadzonych badań wody w ramach nadzoru sanitarnego przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną oraz producenta wody w ramach kontroli wewnętrznej. Punkty poboru próbek wody zlokalizowane są w miejscach wprowadzania wody do sieci wodociągowej oraz w punktach czerpalnych znajdujących się w urządzeniach i instalacjach wodociągowych u konsumentów. Monitoring jakości sanitarnej wody w 2018r. prowadzony był według uzgodnionego harmonogramu.

**Wykaz wodociągów produkujących wodę do spożycia przez ludzi w gminie Wierzchlas
w 2018 roku**

Producent wody /nazwa, adres/	Eksplloatowany wodociąg, (zaopatrywane miejscowości)	Produkcja wody [m ³ /d]	Liczba zaopatrywan ej ludności [tys.]	Uzdatnianie wody (metody) *	Kwestio wane parametr y – ilość dni przek rocze ń w roku **	Jakość wody na koniec 2018r. – kwestionowa ny parametr ***
Gmina Wierzchlas	Wodociąg w Bronikowie gm. Wierzchlas (Broników, Kochlew, Krzeczów - od rzeki)	77,40	375 osób	odżelazianie	-	woda przydatna do spożycia
	Wodociąg w Przywozie gm. Wierzchlas (Przywóz, Toporów, Ogroble)	59,20	843 osoby	bez uzdatniania wody	-	woda przydatna do spożycia
	Wodociąg w Łaszewie Rządowym gm. Wierzchlas (Łaszew, Łaszew Rządowy)	57,30	660 osób	odżelazianie	-	woda przydatna do spożycia
	Wodociąg w Kamionie gm. Wierzchlas (Kamion)	167,90	160 osób	bez uzdatniania wody	-	woda przydatna do spożycia
	Wodociąg w Mierzycach gm. Wierzchlas (Mierzyce)	141,20	1 020 osób	odżelazianie	-	woda przydatna do spożycia
	Wodociąg w Jajczakach gm. Wierzchlas (Jajczaki, Strugi)	101,01	360 osób	odżelazianie	-	woda przydatna do spożycia

	Wodociąg w Kraszkowicach gm. Wierzchlas (Kraszkowice, Krzeczów – do rzeki)	157,60	1 224 osoby	odżelazianie	-	woda przydatna do spożycia
	Wodociąg w Wierzchlesie gm. Wierzchlas (Wierzchlas, Przycłapy)	235,80	2 000 osób	bez uzdatniania wody	-	woda przydatna do spożycia

* - np. odżelazianie, odmanganianie, dezynfekcja podchlorynem sodu, itp.

** - uwzględnić tylko parametry objęte decyzjami w ciągu 2018r.

*** - zgodnie z MZ-46 za 2018r. (przydatna do spożycia, warunkowo przydatna do spożycia, nieprzydatna do spożycia)

Jakość wody do spożycia

Jakość wody do spożycia przez ludzi w okresie całego roku w gminie Wierzchlas nie budziła zastrzeżeń i odpowiadała wymaganiom obowiązującego rozporządzenia.

Wykonywane w ramach monitoringu mikrobiologiczne badania próbek wody potwierdzały właściwą jej jakość. Również fizykochemiczny skład wody do spożycia przez ludzi odpowiadał wymaganiom obowiązującego rozporządzenia i nie zachodziła potrzeba warunkowego dopuszczania wody do spożycia.

Postępowanie administracyjne i działania naprawcze

W 2018 roku nie prowadzono żadnego postępowania administracyjnego, gdyż jakość wody odpowiadała wymaganiom obowiązującego rozporządzenia.

Podsumowanie i wnioski

W okresie roku sprawozdawczego 2018 jakość wody do spożycia przez ludzi nie budziła zastrzeżeń i odpowiadała wymaganiom obowiązującego rozporządzenia. Nie zgłaszano żadnych reakcji niepożądanych związanych ze spożyciem wody na nadzorowanym terenie.

Sporządziły:

Elżbieta Bieńkowska

Janina Kobak

Katarzyna Majewska-Psuja